**1646. 13. Jul.** - Confessarii Re-<sup>180</sup>  
gularium non sunt restrin-  
gendi ad duos pro qualibet  
Ecclesia. *Ead. apud eum d. ibid.*  
*num. 6.*

**1646. 11. Dec.** - Confessarii Re-<sup>181</sup>  
gulares non possunt Sæculares  
absolvere à Censuris, vel Ca-  
sibus reservatis, licentiâ peti-  
tâ, sed non obtentâ. *Ead. apud*  
*eum d. ver. Casus reserv. num.*  
*8. Ideoque vide infra num.*  
*209.*

**1647. 27. Mar.** - Ordinarii Mo-<sup>182</sup>  
nialium Confessarii triennio  
tantùm durent à die datæ Pa-  
tentis, quo elapsio non pos-  
sint amplius audire Confes-  
siones in eodem Monasterio  
per aliud triennium sine spe-  
cia.

AC DECISIONES.

39

ciali licentia Sedis Apostoli.  
cx. Congr. Episc. apud Nicol.  
in Fosc. ver. Confessar. num.  
36. & præter alias præceden-  
tes Decisiones ibi citatas, hoc  
idem decreverat ead Congre-  
gatio 1594. 4. Jul. apud Ga-  
van. in Man. ver. Monial. cu-  
ra spirit. num. 7. ubi num. seq.  
asserit, idem observandum à  
Regularibus, qui sibi subjectas  
audiunt ex Decr. præf. Con-  
gregationis 1593. 15. Febr.  
§ Vide infra num. 185.

1643. 10. Jan. - Porta Confessa.  
rii Monialium respondere de-  
bet in viam publicam. Ead.  
Congr. apud eund. Nicol. loc.  
cit. num. 31.

1648. 14. Maii. - Licentia audi-  
endi Confessiones tam per  
litteras Missivas, quam etiam  
oretenus sine scripturis con-  
cedi potest ab Episcopo. Innoc.  
X.

90 CONSTITUTIONES.

X. apud Cherub. in Bullar.  
tom. 4. Constit. 29. quæ in cipit  
Cùm sicut accepimus in se-  
cunda instantia, num. 5. § 6.

1649. 18. Mar. - Vide adest Pu- 185.  
ellarum Conservatorium, ea-  
rum Confessarius sit trienna-  
lis, sicut & Monasterii. Congr.  
Episc. apud Nicol. ver. Con-  
servatorium, num. 6. ¶ Vide  
supra num. 182.

1649. 16. Apr. - Regularis Mo- 186.  
nialium Confessarius degat  
cum Socio in suo Conventu.  
Ead. apud eum d. ver. Econo-  
mus, num. 13. ubi aliae citan-  
tur præcedentes Decisiones. S.  
Vide infra num. 201.

1640. 23. Jul. - Licentiæ allo- 187.  
quenti Moniales Regularibus  
concessæ, consignandæ sunt  
earum confessario, qui unà  
cum Auscultatricibus assistere  
debet. Ead. apud eum d. ver. Ac-  
cessus, n. 7. 1652.

AC DECISIONES.

91

1652. 2. Aug. - Curatus non 188.  
potest esse Monialium Con-  
fessarius , si exinde Cura no-  
tabiliter pateretur. Ead. apud  
eumd. ver. Confessar. num. 33.  
ubi aliter notantur præceden-  
tes Decisiones. ¶ Vide supra  
num. 110.

1652. 7. Jun. - Auditor Came- 189.  
ra non potest absolvere justè  
excommunicatum ab Ordin-  
ario. Congreg. Episc. apud  
Nicol. in Flosc. ver. Auditor,  
num. 4.

1652. 15. Nov. - Monialium 190.  
Confessionalia ita , sint tecta,  
ut Confessiones audiri non  
possint. Ead. apud eumd. ver.  
Confessarius, num. 37.

1653. 27. Mar. - Absolutio ab 191.  
Excommunicatione dari de-  
bet satisfacta parte, vel quan-  
do reliquens fuit sufficienter  
punitus etiam à Judice Sæ-  
cula-

## CONSTITUTIONES,

culari. Ead. apud eumd. ver.  
Absolutio, num. 11.

1653. 16. Maii. - Regulares ge-

neraliter non solum non pos-  
sunt esse Confessarii ordinarii,  
sed neque Capellani Moniali-  
um Ordinario subjectarum.

Ead. apud eumd. ver. Confess.  
num. 33. §. Et hoc antea de-  
creverat eadem Congregatio

1617. 12. Maii. in responsio-

ne ad Venetiarum Patriar-  
cham Vendramenum, man-  
dans, ut auferret à suis Mona-  
steriis hujusmodi Confessari-  
os, sed in posterum uteretur

Sacerdotibus Sæcularibus, ut  
refert Ascan. Tamburin: de ju-  
re Abbatiss. disput. 16. quæs. 2.  
num. 4. §. Si vero copia de-  
fuerit Confessoriorum Sæcu-  
larium, poterit Episcopus Re-  
gularibus uti, & hoc patet ex  
alii responione ad Venetiæ-

rum

AC DECISIONES.

23

rum Patriarcham 1620. 7.  
Jun. apud eumd Tambur. ibid.  
Et refert etiam Matthæuc. in  
Offi. Cur. Regul. tom. 1. cap.  
15. num. 12.

1654. 7. Jan. - Licentiam audi- 193.  
endi Confessiones conceden-  
da est gratis, etiam quoad Can-  
cellarium, Congr. Conc. apud  
Nicol. ver. Gratis, num. 1. †  
secunda. § Et hoc antea de-  
creverat eadem Congregatio  
1602. 8. Mar. apud Gavant. in  
Man. ver. Forum Episcop. in  
addit. num. 8.

1654. 20. Nov. - Absolutio Ex- 194.  
communicationis pro deli-  
cto non valde gravi, privatim  
dari debet. Congr. Epis. apud  
eumd. Nicol. ver. Absolutio,  
num. 12.

1655. 14. Maii. - Quicumque 195.  
Confessarius sive Sæcularis,  
sive Regularis cùjusvis Ordi-  
nis

## CONSTITUTIONES,

nis potest tempore Jubilæi  
Confessiones audire quorum-  
cumque Regularibus & absol-  
vere à Casibus Superiori Re-  
gulari reservatis. *Alex. VII.*  
*apud eum d. ver. Jubilæum,*  
*num. 6. ubi ait, sic antea de-*  
*crevisse. Congreg. Episc. 1583.*

*19. Apr.*

1657. 20. Febr. - Monialium 196.  
Confessariis Regularibus tam  
ordinariis, quam extraordina-  
riis extra actum Confessio-  
num interdicta sunt colloquia  
cum Monialibus, etiam cum  
Abbatissa, Priorissa, vel aliis  
Officialibus sub gravibus pœ-  
nis. *Alexander VII. in Bullar.*  
*tom. 5. Constit. 50. quæ incipit*  
*Sacrolancti. §. Vide supra n.*  
*117. & 122. §. Ideoque cautè*  
*legendus Peyrin. tom. 2. circa*  
*Constit. 6. Pii V. §. 10, num.*  
*36, in fine;*

1657.

AC DECISIONES.

95

1657. 9. Jun. - Stante Constitu- 197.  
tione Inscrutabili superius po-  
sita num. 137. non potest Præ-  
latus Regularis, cui Moniali-  
um cura commissa est, aliqui-  
bus ex ipsis Monialibus fa-  
cilitatem concedere ad plu-  
res annos, seu indetermina-  
tè duraturam, confitendi Sa-  
cramentaliter peccata sua Sa-  
cerdoti, qui non sit Confessa-  
rius ordinarius, seu extraor-  
dinarius totius Monasterii.

Congr. Conc. apud. Nicol. ver.  
Confessar. num. 32. †

1657. 9. Jun. - Nulla ex Moniali- 198.  
bus subjecta Regularibus, sen-  
tiens se non gravatam morta-  
li culpa, potest de Venialibus  
validè confiteri Sacramentali-  
ter cuicunque Sacerdoti et-  
iam non approbato ab Ordinario. Ead. apud eundem. ibid.  
§ Vide infra num. 239..

1659.

1659. 18. Mar. - Alumni, & Con- 199.  
 victores Collegiorum de So-  
 mascha possunt in eorum O-  
 ratoriis confitèri tam Presby-  
 teris dictæ Congregationis,  
 quàm Secularibus ab Ordina-  
 tio approbatis. Alexander  
*VII. in Bullar. tom. 5. Constit.*  
 64. quæ incipit Alias.

1664. 20. Nov. - Confessarius 200.  
**R**egularis Sanctimonialium  
 Regularibus subjectarum tam  
 ordinarius, quàm extraordi-  
 narius intra fines Italiz, & In-  
 sularum adiacientium exi-  
 stens, minimè ingrediatur se-  
 pta Monasterii, nisi ad Sacra-  
 menta Pœnitentiæ, Euchari-  
 stiæ, & extremæ Unctionis  
 ministranda Monialibus, vel  
 aliis Personis infirmis ibi de-  
 gentibus, nec non ad com-  
 mendandam Animam Agoni-  
 zantium: nec unquam ingre-  
 dia-

AC DECISIONES.

97

diatur, nisi cum Socio, qui  
sit probatae vitæ, & maturæ æ-  
tatis, semperque maneat in ea  
parte Monasterii, quæ Confes-  
sorem videre, & ab ipso videri  
semper possit. *Alexander VII.*  
*in Bullar. tom. 5. Constit. 156.*  
*quæ incipit Felici. §. Vide su-  
pra num. 133.*

1664. 20. Nov. - Superiores Re- 201.  
gularium revocent ad Clau-  
stra Confessores, eorumque  
Socios apud Monasteria San-  
ctimonialium vel assidue, vel  
ad tempus quocumque titu-  
lo pernoctare solitos, & Cel-  
las, mansiones, seu cubicula  
existentia propè Monasteria  
prædicta vel clausuræ inclu-  
dant, vel diruere faciant, & si  
hæc non adimpleverint, ad-  
impleat Ordlnarius. *Idem a-*  
*pad eum d. ibid. §. Vide supra*  
*num. 186.*

E

1664.

CONSTITUTIONES,

1664. 20. Nov. - Si Monasteri-

um Sanctimonialium sit extra  
mœnia Urbis , vel Opidi , &  
Monasterium Regularium vi-  
rorum, quibus Moniales sunt  
subjectæ , sit intra dicta mœ-  
nia, vel è converso, habeantur,  
vel conducantur ( si com-  
modè fieri potest) mansio-  
nes ad usum Confessoris ,  
quæ non sint conjunctæ ,  
seu contiguæ ipsi Monaste-  
rio Monialium , sed ab eo  
penitus disjunctæ , non so-  
lùm per parietes , sed et-  
iam per tecta. *Idem apud*  
*eum d. ibid.* §. Vide supra n.

94.

1664. 20. Nov. - Quod si u-

trumque Monasterium sit  
intra mœnia , & unum ab  
altero , Episcopi judicio ,  
multùm distans , tum ha-  
bentur , vel conducantur  
huc.

202.  
hujusmodi mansiones , ut  
supra distinctæ , & separa-  
tæ à Monasterio Moniali-  
um , distantiâ ab ipso Epi-  
scopo recognoscendâ , &  
approbandâ : ita tamen , ut  
in mansionibus Confessoris  
sive intra , sive extra mœ-  
nia constitutis , nullus Re-  
gularis , licet Superior (ex-  
cepto ipso Confessore cum  
suo Socio) pernoctet. *Idem*  
*apud eum d. ibid.*

1665. 24. Sept. - Congregatio 204.  
Inquisitionis coram Ale-

xandro VII. sequentes da-  
mnavit Propositiones , qua-  
rum Prima , cæteris omis-  
sis: *Sententia asserens, Bullam*  
*Cœnæ solùm prohibere abso-*  
*lutionem Hæresis , & alio-*  
*rum criminum , quando pu-*  
*blica sunt , & id non derogar-*

re facultati Tridentini, in qua  
de occultis criminibus sermo  
est, anno 1629. 18. Jul. in Con-  
sistorio Sacrae Congregationis  
Eminentissimorum Cardinali-  
um visa & tolerata est. In Bul-  
lar. tom. 5. Constit. 162. præ-  
fati Pontif. quæ incipit San-  
ctissimus, num. 3. §. Ideoque  
non audiendi Navarrus in  
Man. cap. 27. n. 260. Laym.  
lib. 1. tract. 5. par. 2. cap. 5.  
n. 2. & alii citati à Cabrino de  
Casib. reservat. par. 1. resol.  
112. §. Vide supra num. 144.  
& 174.

1665. 24. Sept. - Secunda: Præ- 20/  
lati Regulares possunt in foro  
Conscientiae absolvere quos-  
cumque Sæculares ab Hæresi oc-  
ulta & ab excommunicatione  
propter eam in cursa. Ibidem,  
num. 4. §. Vide supra num.  
144. & 174.

1665.

1665. 24. Sept. - Tertia. - Con- 206.

*fessarius , qui in Sacramen-*  
*tali Confessione tribuit Pœni-*  
*tenti chartam postea legendam,*  
*in qua ad Venerem incitat, non*  
*censetur sollicitasse in Confes-*  
*sione, ac proinde non est denun-*  
*ciantus. Ibidem, num. 6. § Vi-*  
*de supra num. 142.*

1665. 24. Sept. - Quarta: Mo- 207.

*dus evadendi obligationem de-*  
*nunciandæ Sollicitationis est:*  
*Si sollicitantus confiteatur cum*  
*Sollicitate, hic potest ipsum ab-*  
*solvere absque onere denunci-*  
*andi. Ibidem num. 7.*

1665. 24. Sept. - Quinta: Pecca- 208.

*ta in Confessione omissa, seu ob-*  
*lita ob instans periculum vitæ,*  
*aut ob aliam causam, non tene-*  
*mur in sequenti Confessione ex-*  
*primere. Ibidem, num. 11.*

1665. 24. Sept. - Sexta: Mendi- 209.

*cantes possunt absolvere à Ca-*

E 3 sibus

*sibus Episcopo reservatis, non obtenta ad id Episcoporum facultate.* Ibidem, num. 12. § Vide supra, num. 70. 80. 96. 153. & 181. & infra num. 231.

1665. 24. Sept. - Septima: Sa- 210.  
*tis facit præcepto annuæ Confessionis, qui confitetur Regula- ri, Episcopo præsentato, sed ab eo injustè reprobato.* Ibidem,  
num. 13.

1665. 24. Sept. - Octava: Qui 211.  
*facit Confessionem voluntariè nullam, satis facit præcepto Ecclesiæ.* Ibidem, num. 14. §.  
*Cautè igitur legendus Dia- na part. 3. tract. 4. resol.*  
148.

1665. 24. Sept. - Nona: Qui Be- 212.  
*neficium Curatum habent, possunt sibi eligere in Confessa- rium simplicem Sacerdotem non approbatum ab Ordinario:*  
Ibid.

Tbid. num. 16. § Vide infra  
num. 239.

1665. 24. Sep. - Decima: Licet 213.  
*interficere falsum Accusato-*  
*rem, falsos Testes, ac etiam*  
*Judicem, à quo iniqua cer-*  
*tò imminet sententia, si alia*  
*via non potest innocens da-*  
*mnum evitare.* Ibidem num.  
18. § Non igitur audiendi  
P. Navarr. lib. 2. cap. 3.  
num. 36. Sanchez lib. 2.  
Mor. cap. 39. num. 7. &  
alii citati à Cabrino de Ca-  
sibus reserv. par. 2. Casu 2.  
annot. 8.

1665. 24. Sept. - Undecima: 214.  
*Mollities, Sodomia, & Bestia-*  
*litas sunt peccata ejusdem spe-*  
*ciei insimæ, ideoque sufficit dis-*  
*cere in Confessione, se procu-*  
*rassè pollutionem.* Ibidem, n.

24.

1665. 24. Sept. - Duodecima: 215.

*Qui*

*Qui habuit Copulam cum soluta, satis facit Confessionis præcepto, dicens : Commisi cum soluta grave peccatum, non explicable copulam.* Ibidem , num. 25.

1666. 18. Mar. Congregatio In- 216.  
quisitionis coram Alexandro  
VII. sequentes damnavit Pro-  
positiones, quarum prima, cæ-  
teris omissis : *Regulares pos-  
sunt in foro Conscientiae uti  
Privilegiis suis , quæ sunt ex-  
pressè revocata per Concilium  
Tridentinum.* In Bullar. tom. 5.  
Constit. 167. quæ incipit San-  
ctissimus , num. 36. §. Vide  
supra num. 153. & infra num.  
231.

1666. 18. Mar. - Secunda: *Non 217.  
est obligandus Concubinarius  
ad ejiciendam Concubinam , si  
hæc nimis utilis esset ad oble-  
gamentum Concubinarii , vul-*

go,

go, Regalo, dum deficiente illo,  
nimis ægrè ageret vitam, & a-  
lia epulæ tædio magno Concu-  
binarium afficerent, & alia Fa-  
mula nimis difficile invenire-  
tur. Ibidem num. 41.

1666. 18. Mar. - Tertia: Quoad 218.  
forum Conscientiæ, Reo corre-  
ctio, ejusque contumacia cessan-  
te, cessant Censuræ. Ibidem ,  
num. 44.

1669. 1. Mar. - Peccant morta- 219.  
liter etiam illi Regulares, qui  
sine legitima facultate per  
modicum temporis spacium  
Moniales alloquuntur, & da-  
mnatur illorum opinio, qui  
aliter affirmant, disseminant,  
& fortè etiam scriptis evul-  
gant. Congr. Conc. apud Pi-  
gnatell. tom. 6. consult. 85.  
num. 35. citatum à Matthæuc.  
in Offic. Cur. Regul. tom. I.  
cap. 5. num. 11. Ideoque non

E s au-

106 CONSTITUTIONES,

audiendus Ameno de Pœnis,  
tit. 4. §. 1. num. 12. relatus  
ab eod. ibid. § Vide supra n.  
99.

1670. 21. Jun. - Regulares ab 220.

Episcopo ad Confessiones  
Sæcularium in sua Diœcesi  
audiendas approbati, non pos-  
sunt in alia Diœcesi eas abs-  
que Episcopi Diœcesani eas  
absque Episcopi Diœcesani  
approbatione audire, quam-  
vis Pœnitentes subditi sint

eius Episcopi, à quo ipsi Reli-

giosi fuerunt approbati. Clem.

X. in Bullar. tom. 5. Constit.

7. quæ incipit Superha §. 4.

§ Et hæc est firmatio Decreti

antea emanati à Congr. spe-

cialiter deputata ab Innoc. X.

1648. 14. Maji apud Cherub.

in Bullar. tom. 4. Constit. 29.

quæ incipit Cùm sicut accepi-

mus, num. 9. ¶ Vide supra n.

105, & 152.

1670,

1670. 21. Jun. - Religiosi gene- 221.  
raliter approbati ab Episco-  
po ad audiendas Sæcularium  
Confessiones, non ideo cen-  
sentur approbati ad Confes-  
siones Monialium sibi subje-  
ctarum, sed egent, quoad hoc  
speciali Episcopi approbatio-  
ne. *Idem ibidem.* § Hæc est  
confirmatio Declarationis e-  
ditæ à Congr. Concil. 1623.  
*apud Peyrin. de Privileg. Re-*  
*gul. tom. 2. circa Constitu-*  
*tion. 2. Gregor. XV. ad 9. §.*  
Vide supran. 138.

1670. 21. Jun. - Religiosi ap. 222.  
probati pro audiendis Con-  
fessionibus Monialium uni-  
us Monasterii, non possunt  
alterius Monasterii Con-  
fessiones audire, nec Ex-  
traordinarii, pro una tan-  
tum vice deputati, possunt in  
vim hujusmodi approbatio-

E 6 nis

nis pluries audire Moniali-  
um Confessiones. *Idem ibi-  
dem.* §. Sic etiam antea de-  
claraverat. Congr. Concil.  
1623. apud Peyrin. loc. cit. ad  
10. § 11.

1670. 21. Jun. - Tam Prælati Re- 223.

gulares , quām Regularium  
Confessarii possunt illorum  
Sæcularium Confessiones au-  
dire, qui sunt inibi verè de Fa-  
milia , & continui Commen-  
sales, non autem illorum, qui  
tantūm ipsis deserviunt. *Idem  
ibidem.* §. Quoad Commen-  
sales vide supra n. 102. Quo-  
ad verò Deservientes vide  
pariter supra num. 39..

1670. 21. Jun. Religiosi, qui 224.

ad Confessiones audiendas  
idonei generaliter reperti fue-  
rint ab Episcopis, generaliter  
quoque, indistinctè, & absque  
aliqua limitatione temporis,

cer-

certorumque locorum , aut  
generis Personarum in Diœ-  
cesi propria admittantur. *Idem*  
*ibidem* §. Hæc est firmatio  
Decreti antea emanati à Con-  
greg. Concil. 1587. 2. Jul.  
*apud Quarant. in Sum. Bull.*  
*ver. Privil. Regular.*

1670. 21. Jul. - Cæteri verò Re- 225.

ligiosi , qui non adeò idonei  
reperientur , si petierint ad-  
mitti , arbitrio Ordinariorum  
relinquatur , ipsos cum limi-  
tata facultate , prout eisdem  
Ordinariis magis expedire vi-  
debitur probare , & admittere.  
*Idem ibidem.* §. Sic etiam an-  
tea decreverat Congr. Conc.

1587. 2. Jul. *apud Quarant.*  
*loc. cit.*

1670. 21. Jun. - Regulares semel 226.

simpliciter approbati possunt  
in Diœcesi Episcopi appro-  
bantis quovis anni tempore ,

E 7

etiam

etiam Paschali , & quorum-  
cumque Infirmorum Con-  
fessiones audire sine licentia  
Parochi, quem tamen monere  
debent de Confessione audi-  
ta saltem per Spiritam apud  
Infirmum relinquendam , ad  
quod præcipi possunt ab E-  
piscopo sub poena suspen-  
sionis à facultate audiendi  
Confessiones. *Idem ibidem.*  
§ Hæc est firmatio Decreti  
antea emanati à Congreg.  
Concil. quoad admonitio-  
nem Parochi 1587. 2. Jul.  
*apud Quarant. loc. cit. §. Vi-*  
*de supra num. 179.*

1670. 21. Jun. - Qui Regulari- 227.  
bus simpliciter approbatis  
Paschali tempore confessi fu-  
erint , Constitutioni , quæ  
incipit: *Omnis utriusque Se-  
xus , quoad Confessionem*  
*dum-*

dum taxat satisfecisse censeantur. *Idem ibidem.* §. Sic antea decreverat Leo X. 1516. 19. Dec. apud Cherub. in Bullar. tom 1. Constit. 22. quæ incipit Dum intra, §. Vide supra, num, 176. & infra num, 253.

1670. 21. Jun. - Regulares sine 228.

ulla temporis præfinitione approbati non sunt ab eodem Episcopo, qui sic approbavit, iterum examinandi, aut à Confessionibus suspendendi, nec licentia illis concessæ revocandæ, nisi nova superveniente causa ad ipsas Confessiones spectante, quam non tenet. Episcopus Regularibus significare. *Idem ibidem.* § Quoad novum examen extabat alia Constitutio Pii Quinti 1571, 6. Aug. apud Cherub.

in

112 CONSTITUTIONES.

*in Bullar. tom. 2. Constit. 133.  
quæ inc i pit Romani §. 2. in  
fine. §. Et vide supra num. 76.  
§. Quoad verò causam amo-  
tionis vide similiter supra  
num. 139.*

1670. 21. Jun. - Si Regulares 229.  
cum Scandolo, aut aliàs inho-  
nestè vivant, vel aliquod deli-  
ctum committant, per quod  
rationabili Episcopi judicio  
videantur à Confessionibus  
suspendendi, possint ab eodem  
Episcopo suspendi tanquam  
ob causam ad Confessionis  
ministerium pertinentem. *Id.*  
*ibid. §. 7. f.* Hæc est firmatio  
Decreti antea emanati ab E-  
piscoporum Congregatione:  
1630. 30. Aug. apud Gavant.  
*in Man. ver. Confessar. in  
addit. num. 2.*

1670. 21. Jun. - Omnibus simul 230.  
unius Conventus Confesso-  
ribus